ANO II QUARTA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 166/2021

SUMÁRIO
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 40/2021 2 .......................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 41/2021 2 .......................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 42/2021 2 .......................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 43/2021 3 .......................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 44/2021 3 .......................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL 45/2021 4 .......................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 166/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 27.10.2021 13:48:46 - Página 1/5

quarta, 27 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 166/2021

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  40/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de
educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,
brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade  7377772018-5,  expedida  pelo  órgão
SSP/MA. Residente domiciliado na Rua José Honorato
da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:  ROGERIO  DA  SILVA  MENDANHA,
brasileiro,  inscrito  no  CPF:  009.531.411-36  e  RG.
771.854 SSP/TO, COM ENDEREÇO NA RUA DO BURITI,
NUMERO  215,  CEP:  77.890-000,  CENTRO  ANANÁS
TOCANTINS, Tendo como motorista o senhor ROBSON
BARBOSA DE SOUSA, HABILITADA CATEGORIA AD .

BJETO: contratação de pessoa física, para locação de veículos com
condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal
e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do
ano letivo de 2021, sendo 01 carro KOMBI e para transportar até 09
pessoas  incluindo  motorista,  KOMBI,  MISTO CAMIONETA,  ANO
MODELO 2010/2011 DE CATEGORIA PARTICULAR PLACA NOM
7H15.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga a
executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 9.080,10 (nove mil oitenta e dez), Parcelado
em  02  (duas)  meses.  Com  valor  mensal  de  R$:  4.540,05
(quatro mil quinhentos e quarenta  reais e cinco centavos).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 03 02 meses Locação de veículo tipo Kombi com
capacidade de transportar no mínimo 09
(Nove) passageiros, incluindo o motorista.
Rota 03: prestação de serviço no transporte
de alunos da zona rural saindo: de Ananás,
passando pelo P.A nosso sonho passando
pela chácara do verdureiro, chácara do seu
Tadeu, chácara boa sorte e chácara do Zé
preto perfazendo um percurso diário de
106,2 km/dia (cento e seis quilômetro e dois
metros), de ida e volta nos períodos
matutinos e vespertinos.

2.389,5
km/mês

4.779
Km/geral

1.90 4.540,05 9.080,10

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  41/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de
educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,
brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade  7377772018-5,  expedida  pelo  órgão
SSP/MA. Residente domiciliado na Rua José Honorato
da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:  WEVERSON FELIX DE MOURA, brasileiro,
inscrito  no  CPF:  012.181.291-07  e  RG.  655.063
SEJSP/TO,  COM  ENDEREÇO  NA  RUA  09  DE  JULHO,
NUMERO  444,  CEP:  77.890-000,  CENTRO  ANANÁS
TOCANTINS,  Tendo  como motorista  o  senhor  SIRLEY
OLIVEIRA SANTOS, HABILITADA CATEGORIA AD.

BJETO:  contratação  de  pessoa  FÍSICA,  para  locação  de
veículos com condutores para atender nos transportes dos
alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural para zona
urbana  e  vice-vece  no  decorrer  do  ano  letivo  de  2021,
Sendo 01 carro KOMBI e para transportar até 09 pessoas
incluindo  motorista,   KOMBI,  MISTO  CAMIONETA,  ANO
MODELO 2012/2012 DE CATEGORIA ALUGUEL PLACA MXB
3A-48.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga a
executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 8.208,00 (oito  mil  duzentops  e  oito  reais),
Parcelado  em  02  (duas)  meses.  Com  valor  mensal  de
R$:4.104,00 (quatro mil centos e quatro reais).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 02 02
meses

Locação de veículo tipo Kombi com
capacidade de transportar no mínimo 09
(Nove), passageiros, incluindo o motorista,
Rota 02: prestação de serviço no transporte
de alunos, saindo: de Ananás, passando pela
chácara Mutua, chácara Mutuana, chácara
Bacuri e povoado Bacuri, perfazendo um
percurso diário de 96 km/dia  (noventa e seis
quilômetros) diario matutino e vespertino.

2.160,00
km/mês

4.320,00
Km/geral

1,90 4.104,00 8.208,00

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  42/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de
educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,

Diário Oficial 166/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 27.10.2021 13:48:46 - Página 2/5

quarta, 27 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 166/2021

brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA.
Residente domiciliado na Rua José Honorato da Cruz,
Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:   GABRIELA  DOS  SANTOS  MOREIRA,
brasileira,  inscrita  no  CPF:  041.490.691-82  e  RG.
1017388  SSP/TO,  HABILITADA  COM  CATEGORIA  AB
SOBRE O NUMERO 06892378192, FONE PARA CONTATO
(63)  99224-1870   COM  ENDEREÇO  NA  RUA  JOÃO
BATISTA,  NUMERO  405,  CEP:  77.890-000,  CENTRO
ANANÁS TOCANTINS.

BJETO: contratação de pessoa FÍSICA, para locação de veículos com
condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal
e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do
ano letivo de 2021, Sendo 01 carro de passeio com capacidade para
transportar  até 05 pessoas incluindo motorista,  FIAT PALIO, ANO
MODELO 2010/2021, DE CATEGORIA PARTICULAR,  DE PLACA
MWU 7I09

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga a
executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 3.889,26 (tres mil oitocentos e oitenta e nove
reais e vinte e seis centavos), Parcelado em 02 (duas) meses.
Com valor mensal de R$:1.944,63 (mil novecentos e quarenta
e quatro reais e sessenta e três centavos).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 01 02
meses

Locação de veículos de passeio com
capacidade de transportar no mínimo 05
(Cinco), passageiros, incluindo o motorista.
Rota 01: prestação de serviço no transporte
de alunos da zona rural saindo do Ananás,
chácara barreira branca, fazenda J.P. a
Ananás deixando os alunos na porta de cada
escola, perfazendo um percurso diário de
52,7 km (cinquenta e dois quilômetros e sete
metros diário), de ida e volta nos períodos
matutinos e vespertinos.

1.185,75
km/mês

2.371,50
Km/geral

1,64 1.944,63 3.889,26

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de
educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,
brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade  7377772018-5,  expedida  pelo  órgão
SSP/MA. Residente domiciliado na Rua José Honorato
da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:   ANTONIA  DA  SILVA  MORAIS  COSTA,
brasileiro,  inscrito  no  CPF:  270.839.853-91  e  RG.

638.852  SSP/TO,  COM  ENDEREÇO  NA  RUA  SANTOS
DUMONT,  NUMERO  88,  CEP:  77.890-000,  CENTRO
ANANÁS TOCANTINS, Tendo como motorista o senhor
JOÃO  BATISTA  MARINHO  ROCHA,  HABILITADA
CATEGORIA  AD.

BJETO:  contratação  de  pessoa  FÍSICA,  para  locação  de
veículos  com condutores  para  atender  nos  transportes  dos
alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural para zona
urbana e vice-vece no decorrer do ano letivo de 2021, Sendo
01 carro KOMBI e para transportar até 09 pessoas incluindo
motorista,   KOMBI,  MISTO  CAMIONETA,  ANO  MODELO
2013/2014  DE  CATEGORIA  ALUGUEL  PLACA  OLL  0396.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga a
executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 7.404,30 (sete mil  quatrocentos e quatro e
trinta centavos), Parcelado em 02 (duas) meses. Com valor
mensal  de R$:3.702,15 (três  mil  setecentos  e  dois  reais  e
quinze centavos).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 04 02 meses Locação de veículo tipo Kombi com
capacidade de transportar no mínimo 09
(Nove), passageiros, incluindo o motorista.
Rota 04: prestação de serviço no transporte
de alunos da zona rural saindo: de Ananás:
passando pelo Aeroporto, fazenda, fazenda
São José, Boca da Mata, Fazenda Colorado e
Fazenda Diamante perfazendo um percurso
diário de (86,6) oitenta e seis quilômetros e
seis metros), de ida e volta no período
matutino.

1.948,5
km/mês

3.897
Km/geral

1.90 3.702,15 7.404,30

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  44/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
ANANÁS TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:  19.870.299/0001-63,
Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo
Municipal  de  educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO
CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA.

CONTRATADA:   VALDETE  FERNANDES  CARVALHO,
brasileiro,  inscrito  no  CPF:  979.177.021-20  e  RG.
100.207  SSP/TO,  COM  ENDEREÇO  NA  RUA  JK,  CEP:
77.890-000, CENTRO ANANÁS TOCANTINS, Tendo como
motorista  o  o  próprio  contratado,  HABILITADA
CATEGORIA  AD.

BJETO: contratação de pessoa física, para locação de veículos com
condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal
e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do

Diário Oficial 166/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 27.10.2021 13:48:46 - Página 3/5

quarta, 27 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 166/2021

ano letivo de 2021, sendo 01 carro KOMBI e para transportar até 09
pessoas  incluindo  motorista,  KOMBI,  MISTO  CAMIONETA,  ANO
MODELO  2010/2010  DE  CATEGORIA  ALUGUEL  PLACA  MXD
7721.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga a
executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 9.165,60 (nove mil cento e sessenta e cinco
reais e sessenta centavos), Parcelado em 02 (duas) meses.
Com valor mensal de R$: 4.582,80 (quatro mil quinhentos e
oitenta e dois reais e oitenta centavos).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 07 02
meses

Locação de veículo tipo Kombi com
capacidade de transportar no mínimo 09
(Nove) passageiros, incluindo o motorista.
Rota 07: saindo de Ananás passando pelo
povoado São João, povoado grota vermelha,
Fazenda Guanabara, perfazendo um percurso
média de 107.2 (Cento e sete ponto dois
quilômetros diário) No período matutino.

2.412,00
km/mês

4.824,00
Km/geral

1,90 4.582,80 9.165,60

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO
EMERGENCIAL  45/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 383/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
19.870.299/0001-63,  Com  sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de
educação  o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,
brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de
Identidade  7377772018-5,  expedida  pelo  órgão
SSP/MA.

C O N T R A T A D O :  J O Ã O  P E R E I R A  L E I T E ,  C N P J :
27.282.245/0001-05,  RUA  NOSSA  SENHORA  DE  FATIMA,
NUMERO 122, CEP: 77.890-000, ANANÁS TO, REPRESENTANTE
O SENHOR JOÃO PEREIRA LEITE, brasileiro, inscrita no CPF:
189.186.971-04  e  RG.  1.190.085   SSP/TO,  residente
domiciliado   em  Ananás  Tocantins,  fone  (63)  99241-0100,
HABILITAÇÃO CATEGORIA AD, tendo com motorista o senhor
MARIO ALVES FONSECA, brasileiro, capaz categoria AD.

BJETO: contratação de pessoa física, para locação de veículos com
condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal
e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do
ano  letivo  de  2021,  sendo  01  carro  ÔNIBUS  para  transportar  NO
MINIMO  até  40  pessoas  incluindo  motorista,  ÔNIBUS  DE
CATEGORIRA  ALUGUEL  DE  PLACA  JGZ  1918,  ANO/MODELO
2007/2008.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: A CONTRATADA se obriga
a executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço
certo e ajustado de R$ 12.915,00 (DOZE MIL NOVENCENTOS
E QUINZE REAIS), Parcelado em 02 (duas) meses. Com valor
mensal  de  R$:  6.457,50  (SEIS  MIL  QUATROCENTOS  E
CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2.1  Com inicio  em 18 de  outubro  de  2021 a  17  de
dezembro  de  2021,  conforme  calendario  escolar  do
2021.

ROTA

QUANT
DE
MESES

DESCRIÇÃO DAS ROTAS QUANT DE
KM/MÊS

QUANT.DE
KM/GERAL

VALOR DO KM VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Rota 08 02
meses

Locação de veículo tipo ônibus com
capacidade de transportar no mínimo 40
passageiros, incluindo o motorista.
Rota:08 prestações de serviços no transporte
de alunos da zona rural, saindo de Ananás
passando pelo P.A. Antônio Alves Moreira,
Boca da Mata, fazenda do Geraldo Duarte
perfazendo um percurso diário de 70 km
(setenta quilômetros diário), de ida e volta no
período vespertino.

1.575,00
km/mês

3.150
Km/geral

4,10 6.457,50 12.915,00

VIGÊNCIA:  Este contrato terá vigência até o término do ano
letivo do ano de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 166/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 27.10.2021 13:48:46 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1662021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 166/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 27.10.2021 13:48:46 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-10-27T13:48:46-0300